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slavnosti džulajové v Chii-nií- byZ DENNÍKU MÉ 8AMOTY íno i radostno jako pátrnjbdmu
po pokladech jení by uviděl ná-h- l

pestrý květ kapradí Strasuo
mi bylo proto ýe jsem věděl jak
umění vyvolá nová požadavky ce- -

chvilkový odpočinek když náklad
do dlouhého a vyNokho uvalili

táhneme

Prosíme vá bysto tiepobízel
lián biéem kilyž pracnjemi! A táli-lícm- e

J u k nejlépe je nám mono

Nejlepslm místem k nskiipovánf stavebntho dffvf jest jfi
česká dřevařská ohrada S

h2E

Chicago Ltimber Co
na 14 aMaroy ul„ Omahi Nb 4tnf

(Víti prodavači Vás vždy ochotně A vzorně obsloažl
Mí

"Vétolav Kozák
vIhdIdI Hni milený

řoznický a uzenářský závod
910 Bancraft ulice Omaha Neb

ZAoliy krmivého iiihsb jakut I všeliké výrobky
uen4řké Jsou vtily té iirjlepM jskoliti Zkiistu

koupili u 11M10 jednou MjístA lu poilrulié přlj li-

to mm — 'MU 11 11 poJ4l4n( doviti do domu
motiio učinili tclif„nm: í)oiiř 47HH

(Hleíu M B priptino)
Cq V4m ) m tom mJca bolnlul li

imuďii lí jeti ilntM Jim průsvit 4

má fliurň iln Mi-r- rnrliit 4

V tmut plk Vix kuklou koro rhvili:

"Vílini iliKlků! I't iruk n múj lllýl
]'i)l)4lku moje v rúíi rozvili'
:o v vít: ÍIVItl v len W (á

ni skUinAnl ji t iii'iovt-- i k

Prní míříte? Vrnf nn-hV- mm v mu- -

kárli

kilyi vtcclmu irť xr VbmcIi jen
rukách

na kterých tuk Ire Mi'ol tnéstiť

ťl myslíte pro V4 I
j lnuli'

Myl niiej Tr roi-rvu- rhuilá

IIA pHHpm lllď jf II O III ll'lti-tti- f

J)ni nt In vím íe víctuei snem jeti

Iwl"

Jmi minul' in t ki linu'' nnklánl

liy iliil mi in lirň-o- i uklumAni

kUré mnu r nMio lili jrolm-lili- i

Mylo to v Hnili kily rÍ'P iln

ilo ní-li- nrjvlr a kily v iitraiií
minuty tubě kterU inl-iíut- í

vnti vA"'lmn silu imili'ji jen pilu

V tom píiálii rftim uvou tvflmi pť-t- l

talo mi rAnti 14 pri'lmlil
Kiln rÍHtulo MiA iuiIiAIIiim1 iti'"itlj

Kiln j'iu tv£ kvťty ji-- í jsem
l"-- t

kv'-l-lf

Kl ru tvoji' jit ji-t- tíniv pili
Trní nezdálo se rtuli mi o lnletif!

A 1 H

+t'l"M ''"i1"l'1" t" ♦++

f Cesko-americk-
ý přehled j

lý nový svět tui b jenž bude v

n okolím ve kterém děti

žijí a jenž je uvede v léžké zápa-

ly V'as!lj S Morozov vroucími
sl ívy vpomíná bývalého učitele
Nciiiliivi mnoho o Tolsténi jako

uni o jiinopo!jnn-l(- é řko-l- c

ale ze stati vane nclíécuá lá-

ska uznáni a vděk i učiteli i ško-

le "Znal jsem Lva Nikolajeviči!
V šedesátých letech jsa jeho žá-

kem miloval jsem školu i veliké-

ho miie Všichni jsme mu byli u

píímné h dětinné oddáni jako on

nám Tvořili jsme obce ve které
všichni se cítili šťastní v níž udru

žovala nás láska Nebylo u nás zá-

visti nebylo žárlivosti neboť Lev

Nikolajevič nikomu nedával před-
nosti před jinými prokazuje všem

otcovskou přízcií dním hí podnes
živé iířcihitaviti telily' dech iasno- -

pol janské školy a ptoeiťuji eo

jsme tam zažili Nechci psát i po- -

drobnost i o škole aé se pamatuji
lil se íflliu hij zájem je
spíše sesiředěn na to jak škola

působila v celku svým duchem na
ducliov ní mysl naši "

"Nebylo mi

souzeno abvch bvl rolníkem V

mladých b tech dostal jsi m se do
města Prvá léta ve nu byla
pro mne velice trudná Nemoha sej
domoci zaměstnání po dlouhém

My nejsme jako stroje my obéaa

ti' se unavíme M iicmucme stále

běcli A jiauiatiijte ío rozumí-

me vašemu hlasu proto ochotní

po povzbuzujícím slovu vpřed se

dáme jako po krutém zbytrřiirVn
šlehli biée

Jsciiii' li lieiiioeiiýnii policcllte
lián laskavě v stáji neboř prací
stav náš se zhorší a zpunohuje
nám to hrozné utrpení musíme li

tahali kdy tělu naše cílí bolest

Zaveďte nás laskavé ke ková-

ři a dejte naše nohy okov at i když

česly jsou spatné Způsobuje nám'
to velkou bolest miisíiiie-l- i táh-nou- ti

náklad po drsné nebo zmrzlé

pudě aniž bychom okováni byli
Prosíme byste nás krmil pravi-

delné a poskytoval nám {(} dosti

potravy Krtá s hladovým žalud- -

keui nemůže priteovati tak dobře

jako ten kterému dosti zrn? a do -

breho sena se dostáv á Nejsme li

pcKIll pil lele jest to lc Vlls

hanbou h námi po veřejných ce-

stách jezdili
1'losíme byste dohlédli k to-m- u

by postroje nás nikde nedře- -

Iv mtřnily a boláky nezpůsobo -

valy Otlačeniny a odřeniny způ-

sobují nám bolest a to dlouhotrva-

jící nežli boláky se zhojí

Popřejte nám alespoň jeden den
v týdnu k odpočinku Nepracujte

1 : 1 ř ilitinu lerc o sesi oni II po II'

Loo -G- lass-Andrecscn llarduaro Go
protjftvk vi vrlkíin

tliiíi-n- vyriben lukovnnA plerhoví ni'iiiií — Cioovan? plei-- tulefnjt
plech kovové řbotl — (Minuty dr4t liřebiky noíífké botl bieykly itFl
né rbriino niboje portovné rbotivMw drubu
Dtb and flarney Streeti Omaha Neb

I 'sednuv na břeh zul jsem na a] VELIKÉ HORKO

vzpomněl najednou jak ubírával tělo slábne a toto potřebuje silite-jse- m

se kdysi se všemi žáky jasno-ll- e aby dodal chuť k jídlu ČtS--

pol janské školy k rybnikn S nú- - J to co píše pan Jnn Petřík Camp-st-é

úd šel Lev Nikolajevič Všichni bell Neb: "Vaše Léčivá Hořké
jsme se unažili abychom tnu

pochlubili svým uměním Jíobíha- -

a honili druh druha

marněni
'
shonu stal jsem se "bo-jíe- e Ke z daleka skákajíce do vo-- j Vám dík za tak dobrý lék pro

jdy plovali jsme potájiěli jsme se dudek" Nemají li jej u Vás ob

ještě v neděli nežeňte nás několik maje přístřeší a potloukal jsem se
hodin cesty pro svoji zábavu —beZ cíl- - V těch dobách vzpomněl

Lev Nikolajevič e v trávě a
j
'"'dničku 12 láhví za $100 ktc-opíra-

je

si rukou hlavu smál se z rn" přímo zašlo vyrábitel A V

plna hrdla a nejvíce se smál když KWHA 2S19 Lariiner Str Dcn- -

liékterý hoch chtěl provést i cos ver Colo

„ )44W4W j
v „imy yt]n rMHnijn lnroU

— Ve dnei h LM a 2:5 srpna pouliéní dráhy eleklrieké a na

1910 koná e v HniNselu v H t'ú iníxfě byl iisinrecn

Mezinárodní sjezd Volné Myšlen- - — Krajan Josef Zimu z 1'hiea

ky Z I'raby jede lam eelá depu-- ' tra právě když se chystal na cestu

táce protože na tomto sjezdé má v průvodu své provdané dcery do

býti mezinárodní zastoupení Vol- - South Tlukoty náhle zemřel

ni? Myšlenky pozváno do Prahy j
— Jaroslav ItetieS z Vil-- k

rlH) výročí Hiarti Mistra laim laifo H ji po í liu po
1 Itihí a k poloeilí sjezdil Vol My

Slenky do Prahy ve slavnostní dny

uvedeného výroěí Výkonný výbor

Svau Svoboilomysliivch v Ameri

en zavěan vydal provoláni lí se- -

brání potřebného obnosu k vyšlá -

My plně oceníme den odpočinku
budeme vám za něj povděčni a po
té liinb-m- lépe pracovali a vám

dlouhá léta za to sloužili

O "TOLSTÉM" MEZINÁRODNÍ

ALMANACH

Loňského roku po slavnostech

Tolslého v vdán byl redakcí P Ser-(fčjcnk- a

sliurník obsahující vzpo

minky n styky se Lvem Nikola-

jevičem : ii' ti y z jeho prací Ve

sborníku jsou hlasy vynikajících
lidí všech l'l!"'lil kteří VCIIiés S

obdivem as mt 'iiisiasniein posuzo-
vali dílo myslitele a

K iiejiijíniavějším proje-
vům iiáb-ž- í stať kterou napsal

vyniká jíi í žik Tolstého z Jasné

lo vidieo likvélým bu jedním t
iiejlcpálch
— V ChiťHKti zH:'ii bude na lo

a Avr ave malý nový park

ký n pěkným hříštěm pru děti
— Matiční koncert bratři šeden-ki- V

v Si Louisů vynesl abíree

-- ~ Slavnostními řeéníky pří
Matiční slavnosti budou

mayor Daliliiiiiu vldp Jaa Vrá-in'-

a právník 1 L I jh
I r rn

— Omažská veřejná knihovna

métká doplní české oddělení

svoje sbírkou nových knih v poč-l- u

l(Ml svazků

Nehody neštěstí a černá kronika
čcsko-americk-

á

— Mladý český umělce H I)o

Icjší z rhiciiua sc na ské ccslř do
K v ropy záliiiilrivíM půsnliíMii tra-

til ríáti li' ji-h-

pi urin pátrají
— I 'liirtrnký (K)litý krajan 4m

Mánilka z i" 2h:!í Sprin)ífii'i'ld nv

impiv ho narni' dávky karliolov'

kymlifiy dnpiislil h

— Ve středu rámu" ráno vypukl
v ('dur Kapidn la v iVukriu lio-Mtii-

Knifi ltlwili-rov- olicfi kti rý
iiadrlal é škody
— Krajinu' V Kpšl a Ad Ila-vlí'i'-

k

byli tu i n ul v tvdi'11

Millííran cl na sh' h parní
lulátiřkou osudnou náhodou nbiti
l'nilomil mi pod nimi niňiti-- a

oni byli tíhnu stroji' rozdrceni
— ritii-ay-k- krajan V Uardner

híešltje
- (''eský hošík íilctv lí Wint- -

rich z Clevclandu byl v minulých
dnech nebepeětié pokousán psem

('lev ebindský krajan VA

Si ván rozviižcé ledu z é hsi7

nejen neprospěje uh spíše — tj
škodí poněvadž stále víc a více
bude je oddalovali o proniknutí
a pochopení polil iky zdejší která
jim přirozené puk zůilane cizí A

musí

Vpoiidiiám si mimoděk na Oii
au V posledních třech btech
často se vlíibt hladina veřejného
uvol tun nd h l'icbů polítiekými
větry ktefé jiilmni plihmiU pro
lirrtkouská propaganda "i rnhé

propifiida l'ivnnská po třetí
iiAriiI sin liilmMiU mI mi Vše

klM bltlllj tltlu liti U fiU i!tlé

timbn5id politiky M)li to vUk

pohttk ktiri e k iiéjkéiuii i i't

vhiiili iimlila Je 11 v 1'Vchái U

I tukoL v Aiio rii e ktk irti
puď I letí ťllllliwl 4ltit ItlH) toHnk

hf n h pi il ni duí miniu

l'oliikr id t4kíi# jtí ledy 11I4

h:JíIUj IH íbyl#4l4lH Jtl 1114

hmím ť4u itmkdy i [it ki

tí ty k noddr ítM'ntlj i Hífídjr

Ub p ttii ilMťlí
j I [4Í f uíti'l Pí t

tkí- t s ili fa f p4j jřt
l u ' t 'li

I t# H n f il4 iSsji -- t

i I '
p í!i'"

' 'o¥í r- -tl
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Míval jsem hlad mrzl iseni ne- -

jsem si často na jasnopuljanskou
školu a plakával jsem že jcui tak
poklesl ríiu jseiu [irospěšný a ko

mu je mně třeba? Kdybych měl

rodnou matku vrátil 'bych se do
v i Ale macecha zahájila by pro
mne nekonečné sváry n otcem —

(I otce ly ještě více pil Došlo
do krajanští Sváděli mne abych
kradl Ne raději umru hladem

Pomyslil jsem jak by asi bylo

kdyby se potom o luně dověděl
Lev Nikolajevič Itýval jsem je-

ho žákem věděl o mých schopno-stec- h

býval 11a mne hrd těšil se

mých úspěchů a očekával že se

vjudu řádně živití Kád bych se

byl s ním sel kal Ale jak k němu

jiti? Pyl jsem nahý jako sokol
-- pustlý zmořený — bosák Vím

ho až došlo k zoufalství "Půjdu
se utopit!" rozhodl jsein se "S
líoheui Lve Nikolajeviči S P10-he-

Jasná Poljano! S liohetu í ty
mí drahá sestro!" Odešel jsem k

řece dcli byl parn V V řece se
l "'ipalo lidí že tam bylo husto

jmu ne svém nl všeho lidu je po- -

ní česko amerického deb-irát- a do Fredeiick ave spadl minulý
ii by i česká Amerika by- - ib n pod téký ledařský vůz a hrinF

la zastoupena jako pevná větev 'mu byla rozmačkána

Hvobodářského světového hnutí -- -j -- - Krajanka Hozena llaudlíko-N- á

rodní Hlavní ftád rSPS povo-v- á 'J'! t i z Chiciia již podru-li- l

k tomuto úéelu minulý měsíe hé pokusila se o sebevraždu Ji-j- í

obiioH a zároveň nominoval za s'nv je kritický

delegáta redaktora Ortránu líra-- j
- - Sedmiletý synáček krajana

trstvn ('SPS„ Hra Jar V Sahibu- - Vk! Matuly z Koki-rno- t Tcx

Výkonný výbor Svazu
'

střelil při hře svou 'Jb tou sestru

Svobodomyslných vzal toto přání a druhou lletou smrtelné postře
k vědomí a jak nyní obě Vojano lil

vi oznámeno jednohlasné zvolil:

jej za delegáta svoImmIih valných KDYBY VÁS POTAH MOHL
řvehň do světovčho koityrresii Vol-- j MLUVITI

né Myšlenky Ir Salaba-Vojat- i
í

vyjede z Nového Yorku 11 srpna Kdyby váš potah mohl mluviti
Před tím ve středu vtéi-- r íoide se nepochybně že proinsl by k vám

konati riiiniořádná schůze Výkon několik těchto žádostí:

něho výboru Svazu s ď b'i?átcin J Prosíme vás byste nám dával
Po návratu bude r Salaba-Vo- - dobrou čistou vodu a lo dosti ía-ja- n

přednášeli o výsledcích práce sto

sjezdové v Novém Yorku ( leve-- j Prosíme vás bysto nepřikládal
landě Chtěn iru i na jiných ješté více nákladu inžli všechny svaly
místech jv našem těle s to jsou utáhnoiiti
— Zastoupení l"'echft při Velké a nezapomínejte též popřát i nám

Poljany Vaška Morozov nyiiíjž'' by mne přijal a laskavě se

už Mařce - - jdi spolu se zná mý ni 1 nou liuvořil A potom -- - znám
Sl inkou 11 1'Vďkoii a se samotným

'

jeho způsob - - by mí vytýkal proč
učiteli M'pioval hloliové práce

i iieiju ve v si proč jseni odešel a
z ni li' vtlmi nmiilié pojaty jsou

' oddal se toulavému životu Nellá-d-

'lelstéh ' iďaiiek Pčastcii bylpidél mést Jak bych mohl vyslech-tč- ž

na sprc ování povídky "Život
' imuti j ho výtky a na né odpo-vojákov- y

ziny" (ve II éílancei' véď'ti ! Ne nepůjdu k němu po- -

které Tolsto přiznává velikou se iéry nezinéní a pokud
mélcckoii ci nu (I svém zamést-- ! nebude jinak" Jak bylo dloit- -

nání se zniír Čilými hochy se vyslo-

vuje: "Cílil jsem že se jim otví-r- á

nový svět slastí a strádání
svět umění zdálo se mi že jsem
Viděl cos éebo potud nikdo lie-- 1

patřil: vyklíčení tajemné kvéti

ny poesie Jtylo mně při tom stra- -

Víno Medové m výbormS osvé -

čilo v mojí rodině a vzdávat

ehodníci na skladě nišlo ! nrn

Břczohorské

NthézČch:
Proil kašli a

tišší uzeninám
ÍIIK) pust I10

KrveéMItel
-s-íiTM-sw pro ledviny %

jiiirH prutl bo-- l
ni zubil '10 cl

poštou
" ctň

Přesná přípra-
va lékařských

předpisů

16 a Wílliam OMAHA

li" 18224 i
v niiiy'

li Kout li niíiy:

Zavolejte: Ioulas a Contract Dept

a objednejte si jeden pro

svfij domov

E

Adolf A Tenopír
český právník a obhájce

422 Hrtt HntloBíl (UnMflIdí
Il I afii„iii il Oiieth Nnlir

'ťl llimiíU IIW ÍVf

-

mim nic oeeiuivaii a jen pravi-
delné za ochotu naši a pomoc na
koin-- se nám vysměje někdy no

stane dokonce i flH metlou

A toho bychom se po mnohých
a mnohých zkušenostech která
11'nii bvb již prodělali měli jed-

nou konečné uvarovali Vždyť je-

nom nu ii i samotných juk si imu-I- v

a poměry vnj slídíme I)nc4
ú jsme ! početné tak silni in

by se kdy bychom o lo táli ná
mi poltn š v tfittstbi po ttiii Zvbi
šté V 10'klcrýi h imtcch okrcmeli
a nilíc li To všiik by mt Rtubi j
diné iciikrálrf kd) bychom iaČaIí

pr4 na'i ha vUnliil polilifni í
iko rum ti kt n jediiLlnéni pro-tfr'-

ii ktrré tiraxy a po tpi
Iníná dohodá 114 j(dni(itá prái
NViirdíiiiA I byihom indill
ii ll44lid ftsUlj deecU

Mii4fy I4U ttar 'í
"U Si rn a mu dutu i tu h

w

íhnti Uky ki iti } pUtil ia
I d inlidlililtií phol Mállít v

it hi - t 10 4 t Vílí p
k i i n ii- - o iii hi "''o'b
bí t J i 41 l l ííř j ť - í 4"

k i
V t 1 t t Kt 1 4 h „Uio A

v e 4 i 1 i li- 4 i 4 : i a # 4 4t
4 í4 lil! i
i i t 4l J11 ( 4 M b'

1 4 í I 4 i l 5 ťifc !
ÍS f 444 A

' I n Itk k Ittiť 4'i l f
í I ' I

j 4' 4

k 1 v % t 4 A 1
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I' ' k A il- VÍ 4 - t {Ak'4
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ti straně sociálních demokratů S bakšiš ne za slib lněného džabulti n u patřičnou sílu a

těmi ovšem poněvadž tito jsoujale Mctivýiu přes v ědčeuíui v z á - '(! vbuzujieÍMi význan

velnii uměleckého a nezdařilo sej
mu to Hosti ileli! vylezle! i

zvolal "Oblíkejte se něho mi tam

ttlfctt!zmrznete roiiiiei na nas m 11- -i

smévem jak třeseme se zimou jak
máme ruce červené a živou moc

se nemůžeme jimi doslali do ru-

kávů košihk Potom poradil
dva a dva běhali o závod

kolem rybníku Zase plno smí-

chu Na konec Lev Nikolajevič

vykřikl: "Iíéti kdo bude nejdří-
ve ve škole? Jlurrá!" — A sám

se rozběhl s námi S křikem a vý-

skotem strkajíce do sebe klopý-tajíe- c

a padajíce hnali jsme Ke k

íli Vítězem byl pokaždé Lev Ni-

kolajevič Zvítězil i tentokráte

Vzpomínky na jasnopoljanskou
školu na učitele Lva Nikolajevi-
če a na dětství prožité ve společ-

nosti velikého muže zachránily
mne v kritickém okamžiku před
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